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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Rad: 2020-00011-00 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  LUIS JOSE ZARATE VILLANOVA 
  
 
 

 
 
 

PAGARÉ N° 060486100003361 
        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 2.928.119 14-nov-20 30-nov-20 17 17,84% 26,76% 2,07% $ 34.179,98 
$ 2.928.119 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 61.289,00 
$ 2.928.119 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 60.831,66 
$ 2.928.119 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 55.556,14 
$ 2.928.119 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 61.125,72 
$ 2.928.119 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 58.824,65 
$ 2.928.119 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 60.504,69 
$ 2.928.119 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 58.508,34 
$ 2.928.119 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 60.373,83 
$ 2.928.119 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 60.570,11 
$ 2.928.119 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 58.445,05 
$ 2.928.119 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 60.046,50 
$ 2.928.119 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 58.698,15 
$ 2.928.119 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 61.289,00 

$ 2.928.119 1-ene-22 17-ene-22 17 17,66% 26,49% 2,05% $ 33.860,46 
        

VALOR INTERESES    $ 844.103,27 
        

VALOR CAPITAL $ 2.928.119,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 32.718,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 02/MAYO/2019 AL 13/NOV./2020 $ 1.188.092,53 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 14/NOV./2020 AL 17/ENERO/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 844.103,27 

VALOR A PAGAR $ 4.993.032,80 

 

 
 
 
 
       

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 060486100003916 
        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 8.000.000 14-nov-20 30-nov-20 17 17,84% 26,76% 2,07% $ 93.384,12 
$ 8.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 167.449,47 
$ 8.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 166.199,98 
$ 8.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 151.786,56 
$ 8.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 167.003,38 
$ 8.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 160.716,55 
$ 8.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 165.306,65 
$ 8.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 159.852,35 
$ 8.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 164.949,12 
$ 8.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 165.485,37 
$ 8.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 159.679,43 
$ 8.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 164.054,82 
$ 8.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 160.370,95 
$ 8.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 167.449,47 

$ 8.000.000 1-ene-22 17-ene-22 17 17,66% 26,49% 2,05% $ 92.511,16 
        

VALOR INTERESES    $ 2.306.199,36 
        

VALOR CAPITAL $ 8.000.000,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 366.802,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 23/ENERO/2020 AL 13/NOV./2020 $ 1.679.562,70 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 14/NOV./2020 AL 17/ENERO/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 2.306.199,36 

VALOR A PAGAR $ 12.352.564,06 
        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 17.345.596,86 
 
 

 
SON: DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE. 
 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   
T.P. N° 181.784 C.S.J. 
E-Mail: marfan66_7@hotmail.com 
 
 
 
 
 
 


